
Kontrolní list - zadání 5 (řešení)                                     2020/21 

 

 

1. Jak nazýváme systém vlády francouzského panovníka Ludvíka XIV.? 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Co bylo zdrojem bohatství Francie za vlády Ludvíka XIV.? 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Z jaké dynastie pocházel anglický král Jakub I. i jeho syn Karel I.? 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Kdo byl vůdčí osobností protikrálovské opozice v Anglii v 17. století? 

………………………………………………………………………………………………………… 

5. Jaké státní zřízení bylo v Anglii nastoleno po popravě Krále Karla I.? 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Jak se jmenoval panovník, který se v Rusku v 17. století zasloužil o jeho mocenský 

vzestup a jak se jmenovalo nové hlavní město, které nechal vybudovat? 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Kam až se podařilo proniknout Osmanům ve střední Evropě? 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Jak nazýváme myšlenkové hnutí 18. století a na co kladlo důraz? 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

9. Vypiš dva představitele francouzského osvícenství: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Dějepis 


